
AKTI I THEMELIMIT 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

IBERAJ - ALK" SH.P.K 

Sot në daten 28/03/2018: z.Iber Iberaj, i biri i Novruzit dhe i Nigjares, datelindja 
21/11/1972 lindur ne Mecto pojeha dhe banues Mecto pojeha , Kosovë, vendosi të 
themeloje Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar, identifikuar me karte te indetitetit 
me, Nr, 1D20904302, dhe nr. 1109580880  persnal vendosi të themelojë Shoqërine me 
Pergjegjesi të Kufizuar, "IBERAJ - ALK" SH.P.K, mbështetur në nenin 2 paragrafi 
,,B" i Ligjit ,,Për sanksionet dhe mbrojtjen e prones private dhe nismës se lire te 
veprimtarise private, te pavarur dhe te privatizimit", në ligjin 9901 date 14.04.2008 
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" te den ai eshte Ortak i Vetëm dhe per ketë 
qellim barton Aktin e Themelimit te tij, me permbajtjen si vijon: 

NENI 1 
EMRI 

Shoqeria tregtare private me pergjegjesi të kufizuar emërtohet "IBERAJ - ALK 
"SH.P.K e cila këtu me poshte. 

NENI 2 
FORMA 

2.1 Kjo Shoqeri eshtë nje Shoqeri me pergjegjesi të kufi.zuar. 

NENI 3 
BAZA JURIDIKE 

3.1 Shoqeria krijohet ne bazë të legjislacionit të Republikes se Shqiperise dhe si 
person juridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me ktë legjislacion dhe me 
format e këtij statuti. Ajo e fiton personalitetin juridik pas rregjistrimit ne Qendren 
Kombëtare te Regjistrimit. 

NENI 4 
SELIA 

4.1  Selia e shoqerise do te jete zona industriale  ish Kombinati i Tekstileve Nr.182 
Tirane,. 

4.2 Shoqeria mund të ndryshoje seiinë e saj me vendim te ortakut të vetëm. 

NENI 5 
TERRITORI 

5.1 Shoqeria e zhvilon aktivitetin si në territorin e Republikes së Shqiperise ashtu 
edhe jashtë saj. 
Shoqeria mund të krijojë dege (filiale) ose perfaqesi, si ne rrethe te ndryshme te 
Republikes Se Shqiperise ashtu edhe në shtete te tjera, në përputhje me legjislacionin 
e vendeve perkatese. 



NENI 6 
OBJEKTI I VEPRIMTARLSE 

Objekti i veprimtarise se shoqerise do të jetë: 
• Projektimi, ndertimi i veprave civile, industriale, turistike, bujqesore, 

kompletimi dhe instalimet e nevojshme per to, punime restaurimi. 
• Ndertime rrugore, ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore, ndertime 

hidroteknike (ujesjellesa, kanalizime, ndertime vepra kullimi, ujitje toke e 
impiante vaditese, ndertime impiante te trajtimit te ujit, te trajtimit te 
mbeturinave, punime mbrojtese dhe sistemimi hidraulik, punime montinii 
dhe teknologjike, punime topogjeodezike. 

• Prodhimi dhe tregtimi i materialeve te ndertimit. 
• Prodhimiri e materialeve inerte ne pergjithesi, perpunimin dhe shitjen e tyre. 
• Projektimin, ndertimin, ristrukturimin dhe modernizimin (perteritjen) e 

objekteve civile, industriale, ndertimin dhe shtrimin e rrugeve ne pergjithesi. 
• Tregeti me pakice karburantesh, produkte te naftes dhe gazit natyror 

pefshire dhe bitum special 
• Import dhe eksport projektimin ,ndertirnin,magazinimin ne territorin 

shqiptar dhe te huaj te nje rrjeti te shperndaies te GPN (gaz ,produkte nafte) 
per perdorim shtepijak dhe industrial me bombola,serbatore te vegjel dhe 
sistem tubash, lubrifikante dhe sherbime. 

• Import-Eksport, tregtim me shumice e pakice I te gjitha ilojeve te malirave 
industriale, ushqimore, bujqesore, metale, duralumin, elektroshtepiake dhe te 
tjera ndertimore. 

• Import-export i lendes se pare qe nuk prodhohet ne vend dhe tregtimin site 
produkteve te perpunuara, ashtu dhe prodhimet vendase, te te gjitha lloj eve  
dhe artikujve si me poshte, si me pakice ashtu edhe me shumice.  

• Prodhim dhe tregtim, artikuj te ndryshem industrial dhe ushqimor. 
• Prodhim dhe tregtim, artikuj te ndryshem te fushes se bujqesise dhe te 

blektorise. 
• Prodhim dhe tregtim, artikuj te ndryshem konfensionesh, kerpi, lini, etj. 
• Prodhim dhe tregtim, artikuj te ndryshem detergjentesh, per larje rrobesh, 

per larje dhe mbetje yndyrnash, shampo te te gjitha ilojeve e te tjera te kesaj 
n.atyre. 

• Prodhim dhe tregtim, artikuj te fushes se kozmetikes & te estetikes; 
• Prodhim dhe tregtim, lengje sapuni, sapuna te ngurte rrobesh dhe fytyre, etj. 
• Prodhim dhe tregtim, materiale plastike te liojeve dhe formave te ndryshme; 
• Prodhim dhe tregtime, sende artizanale ne fushen e qeramikes dhe te 

porcelanit; 
• Prodhim dhe tregtime, materiale ndertimi, lende te pare inertesh per 

ndertim, si per perdorim & tregtim, brenda teritorit te shqiperise, ashtu edhe 
jashte vendit; 

• Blerje dhe tregtim, automjete te markave dhe tonazheve te ndryshme, si 
vetura per transporte personash, autobuza per transporte udhetaresh, per 
linja te brendeshme, turizme dhe linja nderkombetare; per transporte 
malirash, karburante, vajr. 	is I 	- i brenda vendit edhe jashte shtetit 
sipas kontratave te lidhu 

• Blerje dhe tregtim: 



• pajisje elektroshtepiake dhe higjeno-sanitare. 
• Mjete dhe pajisje elektronike, komjutera, fotokopje, eq. 
• Bojera karbonesh, me baze ujore e kolorike te Ilojeve te ndryshme. 
Per kryerjen e aktivitetit WE shoqerise së mesiperme, per te cilin do te nevojitet 
leje përkatëse, shoqeria është e detyruar te pajiset paraprakisht me kete leje nga 
organi kompetent.  

NENI 7 
KOH1ZGJATJA 

7.1 Shoqeria do të zhvillojë aktivitetin e saj per nje periudhe mbi 10 vjet, duke filluar 
nga data e rregjistrimit në Qendren Kombëtare të Regjistrimit, me pëiashtim të 
rastit të mbarimit te saj sipas kushteve të parashikuara në ligj ose me vendim te 
ortakut te vetëm. 

NENI 8 
KAPITALI THEMELTAR 

8.1 Kapitali Themeltar i Shoqerise është 100 000 Leke (njeqindmije). Ky kapital është 
tërësisht i nënshkruar dhe i shlyer nga Ortaku I Vetem. 

NENI 9 
KONTRIBUTET 

1.1 9.1 Kapitali themeltar i shoqerise perbeht nga kontributi i Ortakut te Vetm te 
Shoqerise z. Iber Iberaj, në vlerën 100 000 Leke (njeqindmije). 

NENI 10 
PJESET E KAPITALIT THEMELTAR 

10.1 Kapitali themeltar ështe njesi e plote me viere nominale 100.000 leke 

NENI 11 
1.2 11.1 Administrimi i shoqërise do të bëhet nga nje administrator. Administrator i 
Shoqerise eshte z. Iber Iberaj. Ai ushtron këtë detyre per një periudhe 5 vjet. 

NENI 12 
DISPOZITA TE FUNDIT 

12.2 Shoqeria do të rregullohet, pervec ketij Akti Themelues edhe me norma te 
përcaktuara në Statutin e saj, i di do të nënshkruhet nga Ortaku i Vetëm dhe si i tile 
do të miratohet në Qendren Kombëtare të Regjistrimit ditën e legalizimit si person 
juridik në Shqiperi. 
12.3 Ky Akt Themelimi eshte bartuar në 4 (kater) kopje, në gjuhen shqipe, duke 
patur secila fuqi te njejte ligjore. 

THEMELUESI 
Iber Iberaj 


